APROVADO POR UNANIMIDADE

e~ sessao de .13/~ oi:2<J J 4

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

iiiiiiaãAno20l4
Poder Legislativo Municipal
Plenário das

Protocolo

N.0641, Liv. 24, Fls.

às 15:15hs.

Senhor Presidente:

Em 10/10/2014.

D Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do
Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de APLAUSOS
O Emenda

N°.108/2014

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS, aos candidatos e
candidatas, abaixo relacionados, pelo êxito alcançados nas eleições do dia 05/10, próximo
passado, para os cargos eletivos pelo Estado de Mato Grosso:

Para o cargo de Governador
PEDRO TAQUES-PDT

Para o cargo de Senador
WELLINGTON FAGUNDES-PR

Para o cargo de Deputado Federal
NILSON LEITÃO-PSDB
FÁBIO GARCIA-PSB
CARLOS BEZERRA-PMDB
Professor VICTÓRIO GALLI-PSC

Para o cargo de Deputado Estadual
MAURO SA VI-PR
Eng11• SEBASTIÃO MACHADO REZENDE-PR
ROMOALDO JUNIOR-PMDB
ONDANIR BORTOLINI-PR (Nininho)
ZECA VIANA-PDT

EMANUEL PINHEIRO-PR
WAGNER RAMOS-PR
JOSÉ DOMINGOS F. FILHO-PSB(Zé Domingos)
WILSON SANTOS-PSDB

PEDRO SA TÉLITE-PSD

ADILTON SACHETTI-PSB
SÁGUAS MORAES-PT
EZEQUIEL FONSECA-PP
V ALTENIR PEREIRA-PROS

JANAINA RIV A-PSD
BAIANO FILHO-PMDB
JOSÉ EDUARDO BOTELHO-PSB (Botelho)
DILMAR DAL BOSCO-DEM

DR. LEONARDO RIBEIRO-PDT
W A L TER RABELLO-PSD
GUILHERME MALUF-PSDB
MAX RUSSI-PSB
OSCAR BEZERRA-PSB
WANCLEY CHARLES R. DE CARVALHO-PV

PERY TABORELLI DA S. FILHO-PV(Cel. Taborelli) JOSÉ CARLOS J. DE ARAÚJO-SD(Zé Carlos do Pátio)
SATURNINO MASSON-PSDB SIL V ANO AMARAL-PMDB

Manifestamos a todos os candidatos vitoriosos nessas eleições, os nossos
mais sinceros cumprimentos, pelo êxito alcançado nesse pleito, momento importante para
todos os mato-grossenses, que foram às urnas exercerem o seu direito de escolherem seus
representantes e mais uma vez, a vontade popular é soberana, criando uma nova
expectativa de mudanças e de melhorias para todos, com a escolha livre, através do voto,
do Governador do Estado, Senador e Deputados Federais e Estaduais.

Com isso, queremos parabenizar aos candidatos vitoriosos, acima
mencionados, no desejo de que eles tenham muito êxito e sucesso, na condução de seus
respectivos mandatos, a partir de 2015.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ba a o Garças-MT., 09 de
e 2014.

VALDEI~ES
Vereador-PSB

~l
Dr. JOÃO RODRIGU E SOUZA
Vereador-PSB

JULIO CES